[image: image1.png]

                 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     CÂMARA  MUNICIPAL DE VEREADORES DE  CAPÃO BONITO DO SUL

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 002,
DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação das Contas dos Administradores do Executivo Municipal de Capão Bonito do Sul/RS, referente ao Exercício de 2016.
             Art. 1° - As Contas Públicas do Município de Capão Bonito do Sul/RS, referente ao Exercício de 2016, sob a responsabilidade dos Srs. Danilo Barreto da Costa e Felippe Junior Rieth, são consideradas aprovadas, com base no Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do RS n.° 19.318, de 05 de Julho de 2022. Processo n.º 001395-0200/16-8.
     Parágrafo Único. O Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, mencionado no caput deste artigo, faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

           Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

            Sala de Comissões da Câmara Municipal de Vereadores de Capão Bonito do Sul/RS, aos 22 dias do mês de junho de 2023.

Pelas Conclusões:

Ver. Adilson César Fontana _____________________________________

Verª. Carla Janara Boff Telles _________________________________

Ver. Eron José Chagas Porto ____________________________________
Ver. Tiago Loureço de Faria Godinho ____________________________